1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

«19»  февраля 2025  года                         дело № 79/25-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление ГУП

«Водоснабжение и водоотведение» (г. Тирасполь ул. Луначарского, 9) к МУП «ЖЭУК

г. Тирасполь» (г. Тирасполь ул. 1 мая д. 116) о взыскании задолженности, при участии

представителей:

истца - Бобейко Л.В., по доверенности от 11 января 2025 года;

ответчика – Строченкова А.М. по доверенности от 19 февраля 2025 года,

разъяснив процессуальные права и обязанности лиц, участвующих в деле,

предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), а также при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

ГУП «Водоснабжение и водоотведение» (далее – истец, ГУП) обратилось в

Арбитражный суд с исковым заявлением к МУП «ЖЭУК г. Тирасполь» (далее – ответчик,

МУП) о взыскании задолженности. Определением Арбитражного суда от 5 февраля 2025

года данное исковое заявление принято к производству Арбитражного суда и назначено к

судебному разбирательству.

В ходе судебного заседания, состоявшегося 19 февраля 2025 года, заслушаны

пояснения представителя истца   относительно оснований обращения в Арбитражный суд.

Также истцу были заданы уточняющие вопросы по обстоятельствам дела, часть из которых

осталась без ответа.

МУП «ЖЭУК г. Тирасполь» непосредственно в судебное заседание представило

отзыв на исковое заявление и пакет письменных доказательств, подтверждающих

возражения ответчика относительно заявленных исковых требований. В ходе судебного

разбирательства представителем ответчика озвучены возражения на исковое заявление о

взыскании задолженности. Также ответчику были заданы уточняющие вопросы по доводам

отзыва и обстоятельствам, не нашедшим отражение в нем, как Арбитражным судом, так и

представителем истца. Ответы на поставленные вопросы требуют представления

дополнительных пояснений и доказательств со стороны ответчика.

Представителем истца заявлено устное ходатайство об отложении судебного

заседания, мотивированное необходимостью ознакомления с доводами отзыва и

представления дополнительных пояснений и доказательств.

Арбитражным судом разрешено указанное ходатайство по правилам статьи 107 АПК

ПМР с учетом мнения ответчика, не возражавшего против отложения судебного заседания.

Арбитражный суд полагает возможным удовлетворить заявленное ходатайство в целях

всестороннего рассмотрения дела и вынесения законного и обоснованного судебного

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

решения и отложить рассмотрение дела № 79/25-12 на основании пункта 1 статьи 109 АПК

ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство истца удовлетворить.

2. Судебное заседание по делу № 79/25-12 отложить на 4 марта 2025 года   на

10-30  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                             И. П. Григорашенко